МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №5»

301841, Тульская область, Ефремовский р-н, г.Ефремов, ул. Строителей, д. 57,
тел/факс:(48741) 5-07-21; email:co5.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

05 марта 2025г.                                                                                                          № 10-ОД

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2024/2025 учебном году.

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об
утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения
мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом
министерства образования Тульской области от 24.02.2025 №266 «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном
году», приказом комитета по образованию администрации муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области от 03.03.2025 № 100 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 10 классах в традиционной
форме (на бумажном носителе).
2. Утвердить расписание проведения ВПР (Приложение № 1).
3. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8, 10 классах в даты, указанные в расписании
проведения ВПР (Приложение № 1).
4.  Выделить для проведения ВПР в 4-8, 10 классах кабинеты, указанные в расписании проведения
ВПР (Приложение № 1).
6. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ «ЦО №5» в 2025 году
(Приложение № 2).
7. Назначить ответственными организаторами ВПР, осуществляющими организационно-
   методическое и технологическое сопровождение проверочных работ в ОО Щеголеву И.А.,
  Стрельцову И.М.
Ответственным организаторам:

7.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в списки
участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://spofisoko.obrnadzor.gov.ru)
формирование заявки на участие ВПР 2025, получение и изучение инструктивных материалов.

7.2  Обеспечить своевременное получение инструктивных материалов.

  7.3 Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком проведения ВПР в
2025 году, а также Планом-графиком проведения ВПР в 2025 году, утвержденными федеральным
организатором, объективность результатов.

7.4 Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных представителей) с
результатами ВПР 2025.

7.5 Обеспечить открытость и доступность информации о проведении ВПР в образовательной
организации.
8. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое сопровождение проведения
ВПР (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и загрузка электронных
форм и т.д.), Сергееву Ю.В., возложив на нее следующие обязанности:
8.1 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников.
Распечатать бумажный протокол и коды участников. Скачать комплекты для проведения ВПР в
личном кабинете ФИС ОКО.
8.2 Распечатать варианты ВПР на всех участников.
8.3 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
8.4 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.
8.5 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

9. Юшиной Л.Ю. внести необходимые изменения в расписание занятий в ОО в дни проведения
ВПР в 2025г. и довести до сведения участников образовательного процесса изменения в расписании
занятий.
10. Классным руководителям и организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной

работы;
– выдать комплекты проверочных работучастникам;
- выдать каждому участнику код (причем каждому участнику – один и тот же код на все работы).

Каждый код используется только один раз;
- каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы;

- работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на
уроках;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному

координатору проведения ВПР;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

11. Назначить организаторами и техническими специалистами (на предмет информатика) в
аудиториях, ответственными за организацию проведения ВПР в аудиториях педагогических
работников в соответствии с расписанием проведения ВПР
(Приложение № 1).
12. Утвердить состав комиссий по проверке ВПР:

Комиссия по проверке ВПР

Класс Предмет Администратор Учитель Эксперт

4а, 4б, 4в Русский язык Стрельцова
И.М.

Митусова А.В.,
Рубцова Е.А.

Соболева М.Н.

Терехова Е.П.

4а, 4б, 4в Математика Стрельцова
И.М.

Митусова А.В.,
Рубцова Е.А.

Соболева М.Н.

Терехова Е.П.

4а, 4б, 4в Предмет по выбору Стрельцова
И.М.

Митусова А.В.,
Рубцова Е.А.

Соболева М.Н.

Терехова Е.П.

5а, 5б, 5в Русский язык Канина О.В. Умарова Н.В.

Беляева Н.Ю.
Алисова Н.Н.

5а, 5б, 5в Математика Алешина Е.В.. Астапенко Т.В.. Аверина О.И..

5а, 5б, 5в Предмет №1 Канина О.В.
5а, 5б, 5в Предмет №2 Алешина Е.В.

6а, 6б, 6в Русский язык Канина О.В. Алисова Н.Н.

Умарова Н.В.
Беляева  Н.Ю.

6а, 6б, 6в Математика Алешина Е.В. Аверина О.И.
Астапенко Т.В.
Новикова Т.Ф.

Афонина Е.Г.

6а, 6б, 6в Предиет №1 Канина О.В..
6а, 6б, 6в Предмет №2 Алешина Е.В.

7а, 7б Русский язык Канина О.В. Алисова Н.Н.

Беляева Н.Ю.
Умарова Н.В.

7а, 7б

Математика Алешина Е.В.. Аверина О.И.
Новикова Т.Ф.

Афонина Е.Г..

7а, 7б Предмет №1 Канина О.В.
7а, 7б Предмет №2 Алешина Е.В.

8а, 8б, 8в Русский язык Канина О.В. Алисова Н.Н.

Беляева Н.Ю.
Умарова Н.В.

8 а, 8б, 8в Математика Алешина Е.В.. Аверина О.И.
Новикова Т.Ф.

Афонина Е.Г.

8 а, 8б, 8в Предмет №1 Канина О.В.
8 а, 8б, 8в

Предмет №2 Алешина Е.В.

10а, 10б Предмет №1 Канина О.В.
10а, 10б Предмет №2 Алешина Е.В.
10а, 10б Математика Алешина Е.В. Астапенко Т.В.

Афонина Е.Г.
Аверина О.И.

10а, 10б Русский язык Алешина Е.В. Канина О.В. Умарова Н.В.

13. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в МКОУ «ЦО № 5» во
время проведения проверочных работ, Симакова С.В., преподавателя ОБЗР, Бырихина С.А.,
заместителя директора по безопасности.
14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, руководствоваться приказом
министерства образования Тульской области от 24.02.2025 г. №266 «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном
году», приказом комитета по образованию администрации муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области от 03.03.2025 № 100 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», а также Порядком проведения
всероссийских проверочных работ в МКОУ «ЦО №5» в 2025 году и обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.
15. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой.

                                                                               Директор                            Е.В. Алешина

                                                                             С приказом ознакомлены: